
 

 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

evidovaná u Kupujícího pod č. SML2022091, č. j. SPCSS-05456/2022 
 

ke Smlouvě na dodávku SAN switchů a související služby 
 ze dne 22. 5. 2020, 

evidované u Kupujícího pod č. SML2020036, č. j. SPCSS-02464/2020 a u Prodávajícího pod č. 
SML/2020/037 (dále jen „Smlouva“) (to vše dále jen „Dohoda“) 

 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupený:  

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

ID datové schránky: ag5uunk 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen „Kupující“) 

a 

 

Microshop, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 76081 

se sídlem: Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 

zastoupená:  

IČO: 26165031  

DIČ: CZ26165031 

ID datové schránky:  nzhmm5g 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající dále také společně označováni jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) tuto 

Dohodu 

  



 

Dohoda o narovnání SML2022091 

 

2/4 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě Smlouvy bylo ze Strany Prodávajícího 
poskytnuto Plnění v souladu se Smlouvou, tj. ke dni 16. 7. 2020 byly dodány Switche a dva 
roky Podpory dle Smlouvy, přičemž se třetím rokem poskytování Podpory bylo započato ke 
dni 16. 7. 2022.  

1.2 V souladu s čl. V odst. 5.7 Smlouvy je Prodávající povinen vystavit fakturu k úhradě Ceny za 
Podporu, tj. ceny určené podle příslušného roku trvání Podpory uvedené v Příloze č. 3 
Smlouvy vždy na rok poskytování Podpory dopředu (kdy datem zdanitelného plnění na 
faktuře bude vždy první den příslušného období, za které je vystavena příslušná faktura). 
V rozporu s postupem stanoveným ve Smlouvě však Prodávající za první a druhý rok 
poskytování Podpory fakturu dopředu nevystavil.  

1.3 Prodávající tak jednal v rozporu se Smlouvou, nicméně Smluvní strany nepopírají, že Podpora 
byla ze strany Prodávajícího Kupujícímu v předmětném období poskytnuta. Kupující má 
zájem jednat s péčí řádného hospodáře tak, aby na straně Kupujícího nevzniklo prodlení 
s úhradou ceny za plnění, které bylo prokazatelně poskytnuto. 

1.4 V zájmu narovnání vzájemných práv a povinností vztahujících se k poskytnuté Podpoře 
a ve snaze vypořádat vzájemné pohledávky sjednávají Smluvní strany tuto Dohodu ve znění, 
jak je uvedeno dále. 

II. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Předmětem této Dohody je narovnání vzájemných závazků Smluvních stran vzniklých ze 
skutečnosti, že Prodávající poskytoval v období od 16. 7. 2020 do 16. 7. 2022 Podporu dle 
Smlouvy (dále jen „Období“). 

2.2 Podpora byla poskytována v termínech a rozsahu požadovaném Smlouvou.  

2.3 Kupující byl v souladu se Smlouvou zavázán uhradit Prodávajícímu cenu na základě faktury 
vystavené Prodávajícím vždy na rok trvání Podpory dopředu, to ve výši dle Přílohy č. 3 
Smlouvy, tj. 105 333,33 Kč bez DPH za první a 105 333,33 Kč bez DPH za druhý rok trvání 
Podpory. Smluvní strany se tedy rozhodly narovnat svá sporná práva a povinnosti a na 
základě vzájemných jednání se společně dohodly na úhradě ceny za předmětné Období trvání 
Podpory ve výši 210 666,66 Kč bez DPH. 

2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena sjednaná za předmětné Období je konečná a žádná 
ze Smluvních stran není neúměrně krácena na svých právech. Smluvní strany dále prohlašují, 
že proti sobě nebudou v budoucnu vznášet žádné další nároky v souvislosti s předmětným 
Obdobím poskytování Podpory. Pro vyloučení všech pochybností Prodávající prohlašuje, že 
nepožaduje úhradu úroků z prodlení v souvislosti s předmětným Obdobím poskytováním 
Podpory a tohoto nároku se výslovně vzdává.  

2.5 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu za předmětné Období poskytování Podpory 
dle čl. 2.3. této Dohody. 

2.6 Prodávající se zavazuje fakturovat Kupujícímu cenu dle čl. 2.3. této Dohody ve lhůtě 15 dnů 
ode dne nabytí účinnosti této Dohody. 

2.7 Faktura musí obsahovat zejména: 

2.7.1 číslo Dohody; 



 

Dohoda o narovnání SML2022091 

 

3/4 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

2.7.2 cenu za příslušnou Podporu bez DPH a s DPH; 

2.7.3 úplné bankovní spojení Prodávajícího s tím, že číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v záhlaví Dohody nebo číslu účtu v registru plátců DPH; 

2.7.4 veškeré náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, v případě, že se jedná o daňový doklad; 

2.7.5 náležitosti obchodní listiny uvedené v § 435 odst. 1 OZ. 

2.8 Prodávající doručí fakturu elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz. 

2.9 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení Kupujícímu. 

2.10 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit Prodávajícímu, aniž 
by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li 
na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Prodávající je 
povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Ode dne 
doručení opravené, příp. nové faktury běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti v délce 
30 kalendářních dnů. 

2.11 Platba dle této Dohody bude probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové 
údaje budou uvedeny v této měně. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Kupující se zavazuje, že Dohodu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), 
uveřejní v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda neobsahuje obchodní 
tajemství. 

3.2 Tato Dohoda se řídí OZ a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky, není-li 
ve Smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 558 odst. 2 OZ na tuto 
Dohodu a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této 
Dohody. 

3.3 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Dohody nedotčena, 
nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody, nebo okolnosti, za nichž bylo toto 
ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Dohody. Smluvní 
strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, 
blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

3.4 Změny nebo doplňky této Dohody včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 
dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran 
na jedné písemnosti, ledaže Dohoda v konkrétním případě stanoví jinak. 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Dohody nebo spory o existenci 
této Dohody (včetně otázky vzniku a platnosti Dohody) budou řešit především dohodou. 
Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o Dohodě, bude předmětný spor 
rozhodován s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky, 
přičemž rozhodným právem je právo české. 

3.6 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění Dohody v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

3.7 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:epodatelna@spcss.cz


 

Dohoda o narovnání SML2022091 

 

4/4 

TLP: AMBER   

TLP: AMBER    

3.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této Dohody 
bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách 
https://www.first.org/tlp/). Dokumenty budou označeny příznakem, který stanoví podmínky 
použití informací v těchto dokumentech. Jsou stanoveny následující příznaky s uvedením 
charakteru informace a podmínkami jejich použití:  

Štítek Podmínky použití 

TLP: RED  
Informace není určena pro jiné než určené osoby (určuje původce); 
poskytnutí informace dalším subjektům ze strany příjemce lze učinit pouze 
s předchozím souhlasem původce informace.  

TLP: AMBER  

Informaci je možné sdílet pouze s omezeným okruhem osob (určuje 
původce); příjemci mohou sdílet tyto informace pouze s členy své 
organizace a s dodavateli nebo zákazníky, kteří nezbytně potřebují tyto 
informace znát, aby se chránili nebo zabránili vzniku další škody; původce 
informace může rozsah sdílení dále omezit.  

TLP: GREEN  

Informace je určena k omezenému zveřejnění; omezeno na komunitu 
(organizace příjemce a další partnerské subjekty příjemce informace), 
avšak nikoliv s využitím veřejně dostupných komunikačních kanálů; 
příjemce nesmí informaci šířit mimo určenou komunitu (určuje původce).  

TLP: WHITE  
Zveřejnění informace není omezeno; tímto ustanovením není dotčeno 
omezení na základě práva duševního vlastnictví původce a/nebo příjemce či 
třetích stran.  

 

3.9 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Dohody podrobně seznámily a že ji na důkaz své 
svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem níže uvedeného dne podepisují. 

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 

V Praze dne dle elektronického podpisu  V Praze dne dle elektronického podpisu 

   

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 

Microshop,s.r.o. 

 

https://www.first.org/tlp/

	Dohoda o narovnání
	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě Smlouvy bylo ze Strany Prodávajícího poskytnuto Plnění v souladu se Smlouvou, tj. ke dni 16. 7. 2020 byly dodány Switche a dva roky Podpory dle Smlouvy, přičemž se třetím rokem poskytování Podpory by...
	1.2 V souladu s čl. V odst. 5.7 Smlouvy je Prodávající povinen vystavit fakturu k úhradě Ceny za Podporu, tj. ceny určené podle příslušného roku trvání Podpory uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy vždy na rok poskytování Podpory dopředu (kdy datem zdaniteln...
	1.3 Prodávající tak jednal v rozporu se Smlouvou, nicméně Smluvní strany nepopírají, že Podpora byla ze strany Prodávajícího Kupujícímu v předmětném období poskytnuta. Kupující má zájem jednat s péčí řádného hospodáře tak, aby na straně Kupujícího nev...
	1.4 V zájmu narovnání vzájemných práv a povinností vztahujících se k poskytnuté Podpoře a ve snaze vypořádat vzájemné pohledávky sjednávají Smluvní strany tuto Dohodu ve znění, jak je uvedeno dále.

	II. Předmět dohody
	2.1 Předmětem této Dohody je narovnání vzájemných závazků Smluvních stran vzniklých ze skutečnosti, že Prodávající poskytoval v období od 16. 7. 2020 do 16. 7. 2022 Podporu dle Smlouvy (dále jen „Období“).
	2.2 Podpora byla poskytována v termínech a rozsahu požadovaném Smlouvou.
	2.3 Kupující byl v souladu se Smlouvou zavázán uhradit Prodávajícímu cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím vždy na rok trvání Podpory dopředu, to ve výši dle Přílohy č. 3 Smlouvy, tj. 105 333,33 Kč bez DPH za první a 105 333,33 Kč bez DPH za ...
	2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena sjednaná za předmětné Období je konečná a žádná ze Smluvních stran není neúměrně krácena na svých právech. Smluvní strany dále prohlašují, že proti sobě nebudou v budoucnu vznášet žádné další nároky v souv...
	2.5 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu za předmětné Období poskytování Podpory dle čl. 2.3. této Dohody.
	2.6 Prodávající se zavazuje fakturovat Kupujícímu cenu dle čl. 2.3. této Dohody ve lhůtě 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody.
	2.7 Faktura musí obsahovat zejména:
	2.7.1 číslo Dohody;
	2.7.2 cenu za příslušnou Podporu bez DPH a s DPH;
	2.7.3 úplné bankovní spojení Prodávajícího s tím, že číslo účtu musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví Dohody nebo číslu účtu v registru plátců DPH;
	2.7.4 veškeré náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v případě, že se jedná o daňový doklad;
	2.7.5 náležitosti obchodní listiny uvedené v § 435 odst. 1 OZ.

	2.8 Prodávající doručí fakturu elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz.
	2.9 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení Kupujícímu.
	2.10 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit Prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z...
	2.11 Platba dle této Dohody bude probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.

	III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	3.1 Kupující se zavazuje, že Dohodu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru...
	3.2 Tato Dohoda se řídí OZ a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 558 odst. 2 OZ na tuto Dohodu a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vznik...
	3.3 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Dohody nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody, nebo okolnosti, ...
	3.4 Změny nebo doplňky této Dohody včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné písemnosti, ledaže Dohoda v konkrétním případě stanoví jinak.
	3.5 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Dohody nebo spory o existenci této Dohody (včetně otázky vzniku a platnosti Dohody) budou řešit především dohodou. Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o Dohodě, ...
	3.6 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění Dohody v registru smluv dle Zákona o registru smluv.
	3.7 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
	3.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této Dohody bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách https://www.first.org/tlp/). Dokumenty budou označeny příznakem, kte...
	3.9 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Dohody podrobně seznámily a že ji na důkaz své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem níže uvedeného dne podepisují.




